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کی روش صدای بنا را هم در آورد
صحبت های کارلوس کی روش بعد از تساوی 
برابر عراق در جام ملت های آســیا اعتراضات 
بسیاری را به دنبال داشت. این صحبت ها صدای 
اعتراض محمد بنا را هــم درآورد. ورزش های 
غیرفوتبالی از جمله کشــتی گیران همیشــه 
به تبعیض عمیقی که بیــن آنها و فوتبال بوده، 
گلایه داشتند و حالا بنا در متن بلندبالایی که 
در صفحه اینستاگرام خود گذاشت، حرف دل 
همه شان را زد. در بخشــی از متن بنا آمده:»تو 
تمام این سال ها گله نکردم چون با تمام وجود 
و عشقم کار کردم. البته که مزد کارمم گرفتم 
نه اینکــه بی مزد و پــاداش کار کرده باشــم. 
ولی امشــب دلم گرفت، افســوس خوردم به 
خاطر این همه تفاوتی که بیــن فوتبال و بقیه 
ورزش هاست. بالاخره من کشتی گیرم، تعصب 
کشتی رو می کشــم، مبارزه تن به تن، پارگی 
ابرو، پارگــی رباط صلیبــی، وزن کم کردنای 
وحشتناک، خســتگیایی که از درد داد بزنی. 
همه رو دیدم و چشــیدم. چه زمان کشــتی و 
چه در زمان مربیگری. اما تا الان دم نزدم چون 
می گفتم عشقمه، ورزشــمه، دوستش دارم. 
ولی امروز یه خبر یه تلنگر بهم زد که تو وجودم 
یه لحظه احساس بی ارزشــی کردم! خبر این 
بود؛ پاداش فوتبالیستای ما برای پیروزی های 
گروهی داده شد: سه هزار دلار برای هر برد به 
فوتبالیست و دو برابر آن پاداش کی روش!!! از 
شرایط خودمون می گم که یه کم سبک شم! ما 
کشتی گیرو میاریم تو اردوی تیم ملی، 9 ماه از 
سال فشار و خستگی، ضرب دیدگی و آسیب رو 
تحمل می کنه تا به مسابقات جهانی یا المپیک 
برســه. بدون حتی یه ریال حقــوق! اگه مدال 
بگیره نهایتا 150 تا سکه بهش می دن اونم اگه 
مدال طلا بگیره! اگه هم نگیره که هیچی... یک 
سال کشــتی گیر و مربی و ... همه جور فشارو 
تحمل کردن در آخر باید جواب هم پس بدن. 
چرا؟ چون وظیفمونه! حالا تو فوتبال اگه همین 
بازی های ملی رو فوتبالیست فقط به خاطر عرق 
ملی بازی کنه و یه ریال هم پول نگیره باز براش 
ارزش افزوده اســت چراکه بعدش قرارداد دو 
میلیاردیش می شه سه میلیارد!!! کاش ورزش 

ما عادل تر بود...«
    

میدانی که از دست رفت
فدراسیون جهانی بسکتبال )فیبا( به طور 
رســمی چهار تیم را به عنوان تیم های حاضر 
در جام باشگاه های جهان معرفی کرد و به این 
ترتیب امید های پتروشیمی بندر امام قهرمان 
آسیا برای حضور در این مسابقات کاملا از بین 
رفت. مسئولان پتروشیمی در روز های گذشته 
تلاش می کردند کــه نام این تیــم را به جمع 
حاضران در جام باشگاه های جهان اضافه کنند. 
تیم استین اسپرز قهرمان سال ۲01۸ جی لیگ 
آمریکا، آ.ا.ک یونان، ســن لورنــوز د آلمارگو 
آرژانتین و فلامنگــو برزیل در این مســابقه 
حضور دارنــد. این در حالی اســت که فرصت 
طلایی بدون توجیه یا شفاف ســازی درست 
از سوی فدراســیون پرانتقاد بسکتبال و حتی 
باشگاه پتروشــیمی که گویا قصد دارند برخی 
مسائل را فعلا بازگو نکنند، از دست رفته است. 
فدراسیون مدعی اســت که فقط درخواست 
تغییر تاریخ مســابقات با توجه به همزمانی با 
بازی های پنجره ششــم انتخابی جام جهانی 
را داده و باشگاه پتروشــیمی تقصیر را گردن 
فدراسیون انداخته است. در این بین بگردید تا 

پرتقال فروش را پیدا کنید.
    

حدادی و کیهانی آشتی نکردند
همان طور که پیش بینی می شــد، آشــتی 
حدادی و کیهانی فقط یک خبر احساسی و دور از 
واقعیت بود چراکه رکورددار بازی های آسیایی، 
در مورد وضعیتش می گوید:»هنوز فدراسیون 
دوومیدانی هیچ اقدامــی برای برگزاری اردوها 
انجام نداده و همچنان بلاتکلیف هســتم. باید 
دو،ســه ماه پیش اردوهایم آغاز می شــد، اما 
فدراســیون کاری نمی کند و خیلی دیر شــده 
است. اینکه گفته شــده مشکلات با فدراسیون 
حل شــده اصلا صحت ندارد. من با کیهانی یک 
بار در جلســه با صالحی امیری و یک بار هم در 
فدراســیون صحبت کردم، اما هیچ مشــکلی 
حل نشــد و وضعیت همانند گذشته است.« او 
افزود:»مسئولان فدراســیون هر روز مصاحبه 
می کنند کــه ماهی 100 میلیــون به حدادی 
می دهیم، اما ایــن مبلغ کجاســت؟ آنها فقط 
حرف می زنند و هیچ عملی نمی کنند. از جلسه 
با صالحی امیری 17 روز می گــذرد، اما اتفاقی 
نیفتاده اســت. همین حالا در تهــران تمرین 
می کنم، اما نه مربی دارم، نه ماساژور و نمی دانم 

منتظر چه اتفاقی هستند که حمایت کنند.«

منهای فوتبال

آریا طاری

از همــان مســابقه اول امارات و 
بحرین، واضح به نظر می رســید که 
پیش  بینی جام ملت های ۲019 کار 
ساده ای نخواهد بود. تیم میزبان پس 
از توقف در بازی اول، در نبرد دوم به 
پیروزی دســت پیدا کرد و در دیدار 
سوم دوباره متوقف شد اما در نهایت 
به هدفش برای صعود به عنوان تیم 
صدرنشین دست پیدا کرد. در گروه 
دوم امــا اوضاع ابدا مطابــق انتظار 
پیش نرفــت. همه توقع داشــتند 
اســترالیا به عنوان مدافــع عنوان 
قهرمانی، با ســه پیروزی بی دردسر 
راهش را به طرف دور حذفی هموار 
کند اما این تیم در همان مسابقه اول 
برابر اردن شکست خورد و سرانجام 
در رده دوم گروهش قــرار گرفت. 
صدرنشینی و درخشش اردن، یکی 
از ماجراهای شگفت انگیز این دوره 
از جــام ملت هــا در مرحله گروهی 
به شــمار می رفت. کره و ژاپن برای 
صدرنشــینی در گروه به دردســر 
چندانــی نیفتادند اما ایــران برای 
باقی مانــدن در جایــگاه اول، یک 
مســابقه حســاس و نفس گیر را با 
تیم ملی عراق پشــت سر گذاشت 
و پس از تســاوی بدون گل در این 
بــازی، صدرنشــینی را حفظ کرد. 

حساس ترین مسابقه این مرحله از 
جام اما بدون تردید، ملاقات قطر و 
عربستان بود. دو کشور از ماه ها قبل 
روایت بسیار پرتنشی با هم داشتند 
و عربستان سعودی، حتی قطر را در 
فهرست تحریم ها قرار داده بود. جدا 
از تلاش برای سرگروهی، هر دو تیم 
برای بردن در این مسابقه انگیزه های 
غیرفوتبالی نیز داشــتند. سرانجام 
قطر که در جام ملت های گذشــته 
در همان مرحله گروهی حذف شده 
بود، توانســت با درخشش تکراری 
موئز علی عربستان را شکست بدهد 
و برنــده مهم ترین جنــگ مرحله 

گروهی شود.
در دور گروهــی جام ملت ها تنها 
دو تیم همه امتیازها را جمع کردند. 
کره جنوبــی و ژاپن تنهــا تیم های 
9 امتیازی این تورنمنت هســتند. 
کره بعد از شکســت دادن فیلیپین 
و قرقیزســتان، روبه روی چین قرار 
گرفــت و این تیم را نیز با شکســت 
بدرقه کــرد تا بــا امتیازهای کامل 
راهی دور بعد شــود. ژاپن نیز بعد از 
کنار زدن ترکمنستان و عمان با دو 
نمایش کاملا متوسط، با وجود ایجاد 
تغییرات زیاد در ترکیب، توانســت 
ازبکســتان را از پیش رو بــردارد تا 
یکی از دو تیم 9 امتیازی دور گروهی 
جام باشد. بیشترین گل زده تا امروز 

در جام سهم تیم ملی قطر است که 
توانسته 10 بار دروازه رقبا را باز کند. 
اردن، کره جنوبی، ایــران و قطر نیز 
تنها تیم هایی به شــمار می روند که 
توانسته اند در هر ســه مسابقه جام 
دروازه را بسته نگه دارند. ضعیف ترین 
تیم تورنمنت بدون تردید کره شمالی 
بوده است. تیمی که در سه بازی 14 
گل دریافت کرد و تنهــا یک گل به 
ثمر رساند. همان یک گل اما لبنان 
را از جام ملت ها کنار زد. فلســطین 
و یمن نیز تنها تیم هایی هستند که 
جام ملت ها را بــدون حتی یک گل 
زده ترک می کنند! موئز علی با هفت 
گل زده بالاتر از شــامورادوف ازبک 
با چهار گل قرار گرفتــه و به دنبال 
شکستن رکورد گل زنی در یک دوره 

از جام ملت های آسیاست. 
از آن جایــی که از میــان ۲4 تیم 
حاضــر در جام ملت ها، تنها هشــت 
تیم از تورنمنت کنــار رفته اند، هنوز 
حــذف بــزرگ و حیرت انگیزی در 
این رقابت ها رخ نداده اســت. با این 
وجود درخشــش چند تیم، فراتر از 
حد انتظار بوده اســت. هنــد یکی از 
همین تیم ها محســوب می شــود. 
تیمی که با درخشش سونیل چتری 
توانست بعد از 55 سال، یک پیروزی 
را در جام ملت ها جشــن بگیرد. آنها 
با وجود شــروع رویایی جام و تحقیر 

کــردن تایلند در مســابقه اول، حالا 
باید بــه خانه برگردند و به تماشــای 
بــازی تایلند در مرحله یک هشــتم 
نهایی بنشــینند. هند در مسابقه اول 
ایده آل، در مســابقه دوم بد شانس و 
در جدال ســوم کم تجربه نشان داد و 
ســرانجام ناچار به ترک جام ملت ها 
شد. آنها ثابت کردند که حالا اهمیت 
بیشــتری برای فوتبال قائل هستند 
و روی این رشــته ورزشــی حساب 
ویژه تری بــاز می کنند. هنــد البته 
تنها پدیده ایــن دوره از جام ملت ها 
نبود. قرقیزســتان پس از دو نمایش 
بسیار خوب مقابل چین و کره جنوبی، 
توانست با کنار زدن فیلیپین راهش 
را به طرف مرحله حذفی هموار کند. 
شاید کم تر کسی انتظار داشت ویتنام 
نیــز در بین تیم های برتر ســوم قرار 
بگیرد امــا جوان ترین تیــم جام به 
لطف شکســت های نســبتا خفیف 
مقابل عــراق و ایــران، امیدهایش را 
برای صعــود به مرحله بعــدی زنده 
نگه داشت. در جامی که سوریه با دو 
ستاره گرانقیمت خط حمله اش در آن 
حرفی برای گفتن نداشت، صعود یک 
دســتاورد بزرگ برای تیم هایی مثل 
قرقیزستان و ویتنام به شمار می رود. 
آن چه در این جام به شــکل عجیبی 
جلب توجه کرد، اخراج دو ســرمربی 
همزمان با برگــزاری تورنمنت بود. 

تایلندی ها بعد از کنار رفتن سرمربی، 
متحول شــدند و نتایج درخشانی به 
دســت آوردند اما اوضاع برای سوریه 
تغییر نکرد و این تیم در نهایت خیلی 

زود از جام ملت ها حذف شد.
ســون هیونــگ میــن بالاخره 
مجوز حضــور در جــام ملت ها را از 
تیم باشــگاهی اش تاتنهام گرفت و 
به تیم ملی ملحق شــد و در همان 
اولین مســابقه توانســت تیمش را 
صاحب ضربــه پنالتی کند. علیرضا 
جهانبخش نیــز با ســپری کردن 
مصدومیت بــه ترکیــب تیم ملی 
اضافه شــد. بیشــتر از اضافه شدن 
ستاره های لیگ برتری کره و ایران 
اما، اضافه شدن کمک داور ویدئویی 
به جام ملت ها مهم است. در مرحله 
گروهی چند قضــاوت ناامیدکننده 
وجود داشت. بدترین قضاوت بدون 
تردید متعلق به داور مسابقه عمان 
و ژاپن بود که از ســوی ای.اف.سی 
محروم نیز نشد. حالا حضور وی ای 
آر شاید تصمیم های اشتباه داوری 

را به حداقل برساند.
تیم ملی در اولین مسابقه حذفی، 
با قدرتمندترین تیم سوم گروه های 
مختلف روبه رو خواهد شد. ایران در 
این دور باید با تیمی مســابقه بدهد 
که در یــک بازی نزدیــک مغلوب 
ژاپن شده و ترکمنســتان را نیز در 

هم کوبیده اســت. در این سمت از 
جدول رقابت ها، تیم ملی در صورت 
برنده شدن باید به مصاف تیم برنده 
جدال چیــن و تایلند بــرود. ایران 
در صورت عبور از این مســابقه نیز، 
راهــی نیمه نهایی خواهد شــد. در 
گوشــه ای دیگر از همین ســمت 
جدول رقابت ها، ژاپن و عربســتان 
حســاس ترین نبرد ایــن مرحله را 
برگزار می کننــد. دو تیم مدعی که 
خیلی زود با هم روبه رو شــده اند و 
حالا یکی از آنهــا باید در اولین نبرد 
حذفی با تورنمنت وداع کند. برنده 
این جدال بــا تیم پیروز مســابقه 
اردن و ویتنام مســابقه خواهد داد. 
در واقع به نظر می رســد ایران برای 
فینالیســت شــدن باید با تیم های 
عمان، چین و احتمالا ژاپن مسابقه 
بدهد. در سمت دیگر جدول، کره و 
استرالیا دیده می  شوند. کره جنوبی 
پس از سه پیروزی متوالی، مهیای 
نبرد با بحرین می شــود. اگر سون و 
هم تیمی ها این مسابقه را با پیروزی 
پشت سر بگذارند، باید خودشان را 
برای دیدار یک چهارم نهایی با تیم 
برنده نبرد قطر و عراق آماده کنند. 
دو تیم جان سخت جام یعنی قطر و 
عراق، نبرد جذاب و هیجان انگیزی را 
پشت سر خواهند گذاشت. آنها روی 
هم در مرحله گروهی پنج پیروزی 
و یک تساوی داشــته اند. موئز علی 
برای امیدوار ماندن به آقای گلی در 
جام ملت ها، بایــد خودش و تیمش 
را در تورنمنت حفظ کنــد. از بین 
چهار تیم کره، بحرین، قطر و عراق 
یک تیم به نیمه نهایی می رســد. در 
گوشــه دیگر این ســمت از جدول 
نیز چهار تیم دیگر برای رســیدن 
به نیمه نهایــی تــلاش می کنند. 
برنده جدال قرقیزســتان و امارات، 
به مصاف تیم پیروز جدال استرالیا 
و ازبکســتان خواهد رفت تا آخرین 
تیم نیمه نهایی نیز مشــخص شود. 
جام ملت ها حالا بــه مرحله حذفی 
رســیده تا مســابقه ها، روز به روز 

هیجان انگیزتر و نفس گیرتر شوند.

مرور مرحله گروهی و نگاهی به مرحله حذفی جام ملت های 2019

جاملذتها!

چهره به چهره

 »متحد کردن آسیا« اصلی ترین شعار این دوره از جام ملت ها بوده است. شعاری که در استادیوم های مختلف جام مرتبا به گوش می رسدسسس و 
حتی در رختکن تیم های مختلف نیز شنیده می شود. به نظر می رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا به خوبی توانسته در یک منطقه پرتنش از دنیا، تیم های 

فوتبال را کنار هم جمع کند و با افزایش تعداد این تیم ها، کشورهای بیشتری را در هیجان فوتبال سهیم کرده است. شاید در قیاس با تورنمنت های 
خارجی، جام ملت ها تا امروز دندان گیر نبوده است اما در مقایسه با دوره های قبلی، به نظر می رسد این جام حالا در بهترین سطح برگزار می شود.

مدتی کوتاه بعد از منتفی شدن انتقال رضا قوچان نژاد 
به پرسپولیس، این بازیکن حالا در آستانه امضای قرارداد 

با تراکتورسازی تبریز قرار دارد. 
گوچی با قرمزهای پایتخت به توافق مالی دست پیدا 
نکرد اما حالا قرمزهای تبریز پیشنهاد اولیه این بازیکن را 
پذیرفته اند و به نظر می رسد فاصله زیادی تا پیوستن رضا 
به تراکتور وجود ندارد. حضور همزمان این بازیکن در کنار 
استوکس، خط حمله فوق العاده ای برای تراکتورسازی به 
وجود می آورد اما آن چه هیجان انگیزتر به نظر می رســد، 

اولین تجربه باشگاهی گوچی در فوتبال ایران است. 
او پس از سال ها بازی در لیگ های مختلف دنیا، حالا در 
لیگ برتر ایران آفتابی خواهد شد. پیش از این مهره های 
دیگری نیز بعد از ســال ها دوری، به فوتبال باشگاهی در 
ایران برگشته اند. درســت یک دهه قبل، فریدون زندی 
در جایگاه امروز رضا قوچان نژاد، تصمیم مشــابهی برای 
خودش گرفت. فریدون ۲0 ســال در اروپا پا به توپ شده 

و بهترین روزها را در کایزرسلاترین و بدترین روزها را در 
لیگ قبرس پشت سر گذاشته بود. 

او که با وجود محبوبیت در بین هواداران تیم ملی هرگز 
در یک باشگاه ایرانی توپ نزده بود، سرانجام به استیل آذین 
پیوست. پس از سقوط استیل، زندی به استقلال رفت. او 
مدتی بعد از این باشــگاه نیز جدا شد و به الاهلی پیوست. 
یک مصدومیت شدید در الاهلی، به دوران فوتبال فریدون 
پایان داد. فراموش نکنیم درست مثل قوچان نژاد، اشکان 
دژاگه نیز چندین سال بعد از حضور در ترکیب تیم ملی، 

سابقه بازی در باشگاه های ایرانی را نداشت. 
او که بعد از درخشیدن در وولفسبورگ، هرتا و فولام، 
سال های درخشانی را سپری نمی کرد و در باشگاه هایی 
مثل العربی قطر یا ناتینگهام فارست ناموفق بود، هر سال 
به عنوان گزینه پرسپولیس و استقلال در رسانه ها مطرح 
می شد اما سرانجام حضور در لیگ برتر را با تراکتورسازی 
تجربه کرد. اشه نیمی از اولین فصل حضورش در پیراهن 

تراکتور را پشت سر گذاشــته اســت. در این میان امیر 
شــاپورزاده هم یکي دیگر از چهره هایي بود که از فوتبال 
اروپا به ایران آمد. در سال های بازی برای هانزاروستوک، به 
نظر می رسید امیر یک استعداد بزرگ و خارق العاده برای 

فوتبال ایران است. این هافبک اما هرگز در تیم ملی ستاره 
نشد و خیلی زود برای همیشــه از این تیم کنار گذاشته 
شــد. او بعد از چندین ســال بازی در اروپا، سه فصل در 

استیل آذین بازی کرد و دوباره به اروپا برگشت.

درباره فوتبالیست هایی که بعد از سال ها طعم حضور در فوتبال باشگاهی ایران را چشیدند

از فرنگ آمده

در جامی که سوریه با دو 
ستاره گرانقیمت خط 

حمله اش در آن حرفی 
برای گفتن نداشت، صعود 
یک دستاورد بزرگ برای 

تیم هایی مثل قرقیزستان 
و ویتنام به شمار می رود. 

آن چه در این جام به شکل 
عجیبی جلب توجه کرد، 

اخراج دو سرمربی همزمان 
با برگزاری تورنمنت بود
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